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Besvarelse af spørgsmål nr. 160 af 18. maj 2006 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Politi- og domstolsre-

formen) (L 168) 

 

Spørgsmål: 

 

”Vil ministeren uddybe, hvordan politiet efter gennemførelse af den foreslåede politire-

form vil inddrage relevante myndigheder og organisationer mv. på særlige områder vedrø-

rende organiseret kriminalitet, jf. f.eks. de eksisterende netværk til bekæmpelse af illegal 

arbejdskraft?” 

 

 

Svar: 

 

Politiet samarbejder i dag med myndigheder og organisationer mv. i forbindelse med politiets 

opgaveløsning inden for en række forskellige områder. Det drejer sig bl.a. om formelle og ufor-

melle kontakter i forbindelse med politiets indsats inden for bestemte kriminalitetsområder, her-

under særlige former for organiseret kriminalitet. 

 

Politiets kontakt- og samarbejdsflader med relevante myndigheder og organisationer m.v. vil 

kunne videreføres og styrkes i forbindelse med gennemførelsen af den foreslåede politireform, 

idet etableringen af større politikredse bl.a. vil give mulighed for en øget specialisering og kom-

petenceudvikling i politikredsene, f.eks. sådan, at der efter behov etableres særlige enhe-

der/grupper i de enkelte kredse, som beskæftiger sig med særlige kriminalitetsområder som f.eks. 

skatte- og afgiftsunddragelse, menneskehandel, narkotikaforbrydelselser, illegalt arbejde mv. 

Der vil også i hver politikreds være en analyse- og planlægningsenhed, som vil have til opgave 

løbende at indsamle, bearbejde og analysere oplysninger om kriminalitetsudviklingen og krimi-

nalitetsbekæmpelsen mv. på forskellige områder i politikredsen. Der vil også generelt være mu-

lighed for efter behov at afsætte flere ressourcer i politikredsene til at varetage løbende kontakter 

til relevante eksterne samarbejdspartnere, herunder i relation til bekæmpelse af særlige former 

for organiseret kriminalitet mv.  
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Ved siden af det løbende samarbejde om konkrete sager vil det være af væsentlig betydning, at 

politiet og andre offentlige myndigheder også mødes efter behov for at drøfte generelle spørgs-

mål om myndighedsindsatsen på området, som de konkrete sager giver anledning til.  

 

Etableringen af større politikredse og de nævnte muligheder for øget specialisering og kompe-

tenceudvikling i kredsene vil også give mulighed for efter lokalt behov at etablere mere faste 

kontaktfora mellem politiet og relevante myndigheder og organisationer mv., hvis f.eks. krimina-

litetsudviklingen på et bestemt område giver anledning til en særlig indsats i en periode eller i et 

bestemt geografisk område. Der vil f.eks. kunne være behov for at koordinere målrettede kon-

trolindsatser eller oplysningskampagner m.v., således at organisationer m.v., som har en særlig 

ekspertise på det pågældende område, bliver inddraget.   

 

Som berørt i spørgsmålet har der de seneste år været etableret regionale netværk til bekæmpelse 

af illegal arbejdskraft i 14 regioner med deltagelse af ledelsesrepræsentanter for de relevante 

myndigheder og arbejdsmarkedets parter. Disse særlige netværk har til formål at sikre klarhed 

over den aktuelle situation på området og at skabe mulighed for løbende at drøfte eventuelle nye 

tiltag. Disse netværk vil i lyset af erfaringerne fra evalueringen af indsatsen mod illegal arbejds-

kraft og med de fornødne geografiske tilpasninger blive videreført efter en gennemførelse af den 

foreslåede politireform. 

 

 

 


